
 

Ing. Renata Vaňková 
Známková specialistka 

Renata Vaňková se specializuje na právo duševního vlastnictví, zejména na řízení ve věcech 

ochranných známek a průmyslových vzorů před Úřadem průmyslového vlastnictví (ÚPV), Úřadem 

Evropské unie pro duševní vlastnictví (EUIPO) a Světové organizace duševního vlastnictví (WIPO). 

Věnuje se především přípravě optimální registrační strategie, podáváním přihlášek ochranných známek 

a průmyslových vzorů, správě a ochraně portfolia zapsaného průmyslového vlastnictví, jeho udržování 

v platnosti, rešerším a monitoringu. 

 

Ochraně průmyslových práv se věnuje již od roku 2011, nejdříve jako referentka v oddělení obnov a od 

roku 2016 jako patentová zástupkyně. Před příchodem do advokátní kanceláře HAVEL & PARTNERS v 

roce 2023 pracovala necelé dva roky jako patentová zástupkyně se zaměřením na registrační řízení 

ochranných známek a průmyslových vzorů v jiné pražské advokátní kanceláři. 

Členství v profesních sdruženích 

 

Komora patentových zástupců ČR 

 

Jazyky 

 

český, anglický 

 

Vzdělání 

 

Vysoká škola ekonomická v Praze, Fakulta mezinárodních vztahů, Praha (2013), titul Ing.  
 
 

E: renata.vankova@havelpartners.cz 

 


